GHROKASTRA

 REPUBLIKA E SHOIPERISE

Nr. 5105 Prot Gjirokastér mé 99 .09 . 2016

KONTRATE PER SHERBIMF

Kontrate Publike per kryerjen e sherbimit me objekt;
“Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion j bulevardit 18 shtatori dhe
degezimeve rr. Rrexhep Qosja dhe “Gole Gushij”

E lidhur sot me daten 22.09.2016 ne Bashkine Gjirokaster , mbeshtetur ne vullnetin e lire te
paleve | bazuar ne dispozitat e Kodit Civil . Ligjit nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin
publik™ i ndryshuar , bazuar ne Ligjin 8402 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te
ndertimit”, i ndryshuar, ne UKM nr 03 date 15.02.2001 “Per mbikeqyrjen dhe kolaudimin e
punimeve te ndertimit” i ndryshuar sipas kushteve te meposhtme:

KREU I : KUSHTET F VECANTA (Sherbimet)

Kushtet e vecama 13 méposhime & Kontratés do 16 plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés, Ne
rast se do 1é ndodhe ndonjé konflik, dispozitat e méposhime do 16 mbizoiérojné mbi ato 1& Kushteve
Pérgjithshme.

Neni 1; Perkufizime

Autoriteti Kontraktor eshte Bashkia Gjirokaster, pérfagésuar nga Znj.Zamira RAMI
kryetare e Bashkise njohur me poshte si “AUTORITET1 KONTRAKTOR”:

Kontraktuesi eshte operatori ekonomik  “ZENIT-06” sh.p.k me NIPT K61731002D, me nr
licence MK 1202/8, date 21.12.2015 “Per mbikeqyrje dhe kolaudim te punimeve te zbatimit”,
perfaqesuar nga administrator Z. Rexhep TARBA, me nr ID GS51020108W, tani e tutje te
quajtur si “Kontraktuesi”,

Neni2: Objektii kontrates

Autoriteti Kontraktor Bashkia Gjirokaster mbi bazen ¢ dokumentacionit qe disponon pas
zhvillimit te procedures se prokurimit Kerkes per Propozim (sherbimet) me daten 07.06.2016
dhe shpalljes se fituesit per kete procedure, i beson Kontraktuesit realizimin e sherbimit me
objekt “Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion i bulevardit 18 shtatori dhe
degezimeve rr., Rrexhep Qosja dhe “Gole Gushi”, ne perputhje me  specifikmet teknike dhe
termat ¢ references te dhena ne dokumentat e tenderit, te cilat Jane pjese integrale e kesaj
kontrate.




Cmimi i IKontratés

Cmimi i kontratés duhet 1€ jet& ¢mimi i ofruar né -oferten e Kontraktuesit dhe:i pranuar nga

 Autoriteti Kontraktues.

Neni4 : Viera e Kontrates

Vlera totale e kontrates me objekt “Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion i
bulevardit 18 shtatori dhe degezimeve rr. Rrexhep Qosja dhe “Gole Gushi”  sipas ofertes
se paraqitur ne tender eshte 950 000 (nenteqinde e pesediijete mije } leke pa TVSH dhe me vlere
te pergjithshme 1 140 000 (nje mition e njeginde e dyzete mije ) leke me tv.sh .

Cmimi i parashikuar me siper perfshin te gjitha shpenzimet e kontraktuesit per sherbimin ne fjale

, st dhe te gjitha detyrimet fiskale ne fuqi.

Neni 5. Kushtet ¢ pageses.

Pagesa per sherbimin duhet bere sipas skedarit te meposhtem:

Pagesa e cmimit te kesaj kontrate do behet nga Autoriteti Kontraktor ne monedhen Lek
nepermjet  llogarise rjedhese te  kontaktorit ne ABI BANK me NR IBAN

Pagesa do ti behet Kontraktuesit ne baze te perqindjes se situacioneve ge do te paragiten per
likujdim nga ana e shoqerise zbatuese te objektit, brenda 30(tridhjete) diteve nga paragitja e tyre
(situacioneve).

Data e pageses do te jete dita ge fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.Kur data e
mesiperme eshte dite pushimi zyrtar, pagesa do te behet diten pasardhese te punes.

Kontraktuesi nuk do mare pagese paraprake.

Neni 6 Afati i kontrates

Sherbimi i mbikqyrjes do te zgjate per gjithe periudhen e zbatimit te punimeve, nga momenti i
lidhjes s& kontratés s& sipérrmarjes pér zbatimin e punimeve te objektit “Mbikeqyrje punimesh
per objektin Rikonstruksion i bulevardit 18 shtatori dhe degezimeve rr, Rrexhep Qosja dhe
“Gole Gushi” deri né pérfundimin e plote te punimeve (perfshire dhe periudhen e garancise) .

Neni 7 Vendodhja e sherbimit

Kontraktuesi do te kiyej sherbimin e mbykqytjes me objekt: “Mbikeqyrje punimesh per
objektin Rikonstruksion i bulevardit 18 shtatori dhe degezimeve rr. Rrexhep Qosja dhe
“Gole Gushi”,

Neni 8 Sigurimi i Kontrates

Sigurimi i kontrates i paraqitur nga sipermarresi para lidhjes se kontrates , sipas modelit perkates
te dhene ne dokumentat e tenderit, kap vleren 10% te vieres se kontrates ose ne vlere absolute
114.000 (njegind e katermbedhjete mije) leke, Kjo shume do te garantoje Autoritetin
Kontraktor per permbushjen e detyrimeve Kontraktuale nga sipermarresi, Shuma e sigurimit te
kontrates duhet ’i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér ¢do humbje t& rezultuar nga
déshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

o K,




Neni ¢ Siguracioni i Pérgjegjsise Profesionale

Kontraktuesi cuhet € mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale _‘sipas-‘rregul[ave dhe. .. .
praktikave ¢ njohura né pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues pér
déme (& rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen e Shérbimeve.

Nése nuk &shtg pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet (&
sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithesi si & mjaftueshme nén rrethanat e

Shérbimeve q& po stgurohen.

Neni 10 Te drejtat dhe detyrimet ¢ paleve

Te bien dakort per kushtet ge vijojne:

I

Mbykqyresi i punimeve nuk duhet te jete i lidhur ne asnje menyre me zbatimin e
objektit qe do te drejtoje.

Menjehere me lidhjen e kontrates autoriteti kontraktor i dorezon mbykqyresit te
punimeve informacion dhe dokumentat e objektit per te cilin eshte ngarkuar te kryej
mbikqyrjen.

Mbikqyresi i punimeve do (e vihet ne dijeni nga Autoriteti Kontraktor per
nenkontraktoret e mundshem qe zgjedh subjekti zbatues, ne perputhje me kontraten e
nenshkruar,

Mbikqyresi i sherbimeve pervec sherbimeve te kontrollit per zbatimin e punimeve |
duhet te ndjek edhe grafikun e punimeve.

Mbikeqyresi i punimeve studion plan-organizimin e punimeve

Per objektin qe ndertohet . mbikqyresi i punimeve mban dhe pergjigjet per
dokumentacionin percaktuar ne UKM nr 3 date 15.02.2001 “Per mbikeqyrjen dhe
kolaudimin e punimeve te ndertimit” i ndryshuar.

Mbikgyresi i punimeve eshte detyruar te kontrolloje periodikisht, dhe ne fazen ine
kryesore, librin ¢ kantierit dhe eshte pergjegjes per saktesin dhe vertetesine e dokumentave
qe pasqyrohen ne te si dhe cilesine e punimeve te ndertimit.

Ne castin e fillimit te punimeve ., mbykqyresi i punimeve duhet te beje verifikimet

paraprake si meposhte:
- Konstatimi i ndryshimeve qe mund te kene ndodhur ne vendin ku do te zbatohet vepra, qe

nga koha e projektimit e derj ne momentin ¢ fillimit te punimeve.

- Verifikimin e te gjithe dokumentacionit perkates, te licencave, te autorizimeve dhe te
lejeve te cilal, sipas dispozitave ne fuqi, duhen te meren para fillimit te punimeve:

- Verifikimin e sheshit te ndertimit, nese eshte i lire dhe i gatshem per te filluar
punimet;




g)
h)

10.

L.

12.

13.

Njohjen me hollesi te kontrates te sipermarrjes lidhur midis autorifetit kontraktor dhe
subjektin zbatues si dhe te gjitha akieve administrative ge lidhen me te, si dhe njohjen ¢
te gjitha ndryshimeve te mundshm_e te kesaj kontrate me kalimin e kohes;

- Vendosjen ¢ ?abele_s sc_:wjt_],,denti'ﬁkhnit me te gihengt_e{;meppsmme;_‘,_‘-;.‘_ . e
Emé.l-'t‘il‘l.li i.c')f)jéktit(; - | . M
Data e marjes se lejes se ndertimif;
Investitori;
Projektuesi:
Subjekti zbatues dhe drejtuesi teknik;
Mbykqyresi:
Afati i ndertimit;
Siperfagja e ndertimit;

Mbikqyresi i punimeve, pas verifikimeve te percaktuara ne piken 9 (pjesa e 1) te
UKM. nr 3 dt 15.02.2001 . te ndryshuar | duhet te hartoje dokumentacionin e

meposhtem;
Aktin e dorezimil te sheshit te ndertimit shogerise sipermarese;

Aktin e dorezimit nga subjekti zbatues te dokumentacionit teknik dhe administrativ,
si licenca , autorizime e leje te marra nga subjekti zbatues;

Shkresen me ane te se ciles njofton Autoritetin Kontraktor per fillimin e punimeve;

Mbikqyresi i punimeve | giate zbatimit te objektit,i jep instruksione dhe urdhera, me
shkrim subjektit zbatues sa here qe e sheh te nevojshme, ne zbatim te akteve ligjore e
nenligiore dhe ky i fundit eshte ; detyruar ti respektoje ato | por duke ruajtur te drejten ti
beje me shkrim Autoritetit Kontraktues verejtjet ¢ tij, per instruksionet dhe urdherat c
mbykqyresit te punimeve.

Mbikqyresi i punimeve ka te drejte te propozoje largimin nga puna te nje ose te disa
peisonave nga personeli i subjekt; zbatues.per te realizuar kete |, aj i drejtohet me shkrim
titullarit te shoqerise zbatuese . duke ; shpjeguar arsyet.Arsyet kryesore te propozimit per
largim munde te Jene moszbatimi i standarteve dhe j rregullave teknike, mosbindja ,
paaftesia , arbitrariteti ne zgjidhjen ¢ problemeve teknike ose pakujdesi te renda.

Mbikeqyresi i punimeve ka te drejte te kerkoje kryerjen e provave te materialeve per
te verifikuar cilesine e tyre Materialet qe vijne ne kantier duhet te Jene ne perputhje me
kerkesat teknike te porjektit . materialet ne veper perdoren vetem me miratimin e
mbikeqyrsit te punimeve . Materialet ¢ ardhura si dhe pajisjet e siguruara nga subjekti
zbatues por ge nuk pranohen nga mbikeqyresi , zevendesohen me te tiera , me shpenzimet
€ subjektit zbatues. Ne keto raste(si per materialet ashtu edhe per pisjet)(ﬁospamimi
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